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\\\ PRUSZKÓW 

W sobotę 11 marca miastem 
Pruszków wstrząsnęła 
wiadomość o napaści na 
młodego chłopca. Sześcioro 
nastolatków pobiło go, 
zwyzywało, przypalało 
papierosami i kazało ofierze 
całować  po ich butach.       

P od koniec lutego sześcioro napast-
ników pobiło nieletniego chłopca. 

Młodociani napastnicy 
zatrzymani!

Policja zatrzymała podejrzanych

Woda zwolniła  
uczniów z lekcji 

Strażacy z OSP Milanówek wypompowywali wodę ze szkoły przez kilka godzin

dokończenie na str. 3
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Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2023.162), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U.2022.2000). Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji  
nr 244/23 z dnia 07.03.2023 r. w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia:  
„rozbudowa drogi powiatowej nr 1515W ulica Pomorska na terenie gminy Jaktorów na odcinku od ulicy Ułanów 
w kierunku granicy gminy” 
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140505_2.0010 wieś Jaktorów gmina Jaktorów – dz. nr ew.: 411/3, 574 (574/1, 574/2), 575 (575/1, 575/2), 576 (576/1, 
576/2), 577 (577/1, 577/2), 618 (618/1, 618/2), 615/15 (615/20, 615/21), 615/19 (615/22, 615/23), 652/2 (652/3, 652/4), 
656/2, 657, 664 (664/1, 664/2), 665 (665/1, 665/2)
140505_2.0016 wieś Chyliczki gmina Jaktorów – dz. nr ew.: 2/2, 2/4, 2/5 (2/6, 2/7)
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone w celu dokonania przebudowy sieci: 
140505_2.0010 wieś Jaktorów gmina Jaktorów – dz. nr ew.: 579/10, 578/1, 578/18, 615/4, 628/6, 628/7, 644, 667 
140505_2.0007 wieś Grabnik gmina Jaktorów – dz. nr ew.: 46/3
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem,  
a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (przebieg 
drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. Pouczenie: Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa 
Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A pok. 308).

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

\\\ PRUSZKÓW 

We wtorek 7 marca w miało 
miejsce uroczyste otwarcie 
Książnicy Pruszkowskiej. 
Biblioteka została ponownie 
udostępniona dla czytelników 
po remoncie.      

K siążnicę Pruszkowską, która te-
raz objęła rolę głównej biblioteki 

miejskiej, otwarto już dla mieszkańców. 
Placówka była zamknięta prawie przez 
dwa lata, podczas których przechodziła 
gruntowny remont. Prace trwały długo, 
między innymi z powodu zalania lokalu 
wodą przez sąsiadów z góry. Na począt-
ku miesiąca mieszkańcy w końcu mogli 
odwiedzić wyremontowaną bibliotekę.

– Trzeba zauważyć, że mówimy tu 
o pełnej przebudowie placówki. Biblio-
teka została teraz połączona z czytelnią, 
odnowiono pomieszczenia socjalne, 
łazienki przystosowano do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami, prze-
malowano i odnowiono wszystkie po-
mieszczenia. Wstawiono nowe regały i 
komputery. Zakres prac był naprawdę 

bardzo duży – przekazała nam Aneta 
Pawłowska, dyrektorka książnicy.

Otwarcie biblioteki zaszczycili swo-
ją obecnością między innymi prezydent 
miasta Pruszkowa Paweł Makuch i jego 
zastępca Konrad Sipiera. To oni wraz z 
panią dyrektor przecięli wstęgę.

– To była podwójna okazja do 
świętowania, ponieważ książnica ob-
chodziła również 120 rocznicę swojego 
powstania – dodała dyrektorka.

Obecnie w Pruszkowie poza głów-
ną biblioteką funkcjonuje jej dziewięć 
filii.

– W mieście mamy biblioteki dla 
dzieci, dorosłych oraz dla osób w każ-

dym wieku, a także specjalne filie: pe-
dagogiczną i historyczną. Nasze pełne 
zbiory obejmują około dwustu tysięcy 
książek i podobną ilość zbiorów spe-
cjalnych, czyli np. gazet oraz pamiątek 
historycznych. Nowości wydawnicze są 
uzupełniane na bieżąco – powiedziała 
nam dyrektorka biblioteki.

W Książnicy po remoncie znalazły 
się między innymi miejsca do czytania, 
kącik dla dzieci i stanowiska kompu-
terowe.

Siódmego marca mieszańcy miasta 
mieli również okazję skorzystać z dnia 
otwartego w placówce.

– Nasi goście mogli tego dnia liczyć 
na różne niespodzianki oraz prezenty. 
Wszystko po to, aby zachęcić pruszko-
wian do korzystania z naszych zbiorów 
– podsumowała Aneta Pawłowska.

Książnica Pruszkowska jest goto-
wa, aby przyjąć wszystkich miłośników 
czytelnictwa.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Książnica Pruszkowska otwarta

\\\ MILANÓWEK 

W poniedziałek nie  
odbyły się zajęcia w Szkole 
Podstawowej nr 3  
w Milanówku. Na furtce 
wisiała kartka, że lekcji  
dziś nie będzie, a pod szkołą 
stał wóz strażacki.        

P o wejściu do szkoły widać było 
przyczynę. Szkoła została zalana. 

Woda była w najniższej kondygnacji, 
ale także na parterze. Zwłaszcza w to-
alecie przy drzwiach wejściowych. Z 
kondygnacji poniżej parteru strażacy 
wypompowywali ją przez kilka godzin. 

\\\   Błąd człowieka  
czy zużycie materiału? 

Na miejsce zalania gdzie wśród 
zgromadzonych pracowników szko-
ły panowała pełna emocji atmosfera, 
związana z niewiedzą skąd woda po-
płynęła, przybyła także Urszula Miel-
czarek z zarządzania kryzysowego 
oraz burmistrz i wiceburmistrz mia-
sta. Wkrótce przyjechali strażacy z OSP 
Milanówek, zakończyli prace, ustala-
jąc i zabezpieczając źródło wycieku  
wody. 

– Następnego dnia dzieci będą mo-
gły wrócić do szkoły, strażacy usunęli 
wodę, a także postawili w najbardziej 
zalanym pomieszczeniu nagrzewnicę, 
która pomoże szybciej osuszyć ściany 
i podłogi – powiedział burmistrz Piotr 
Remiszewski. – Dzieci nie będą musiały 
zmieniać obuwia, gdyż nie będzie za-
pewne jeszcze zupełnie sucho – dodał.

– Szkody nie są znaczne – stwier-
dził wiceburmistrz Marcin Bąk. – Na 
szczęście podłoga jest pokryta lastrico 

i ma cokolik, a więc miejmy nadzieję, 
że ściany zwłaszcza te na poziomie 
poniżej parteru nie wciągnęły wilgoci 
– dodał. 

W Szkole Podstawowej  nr 3 nie-
dawno zakończył się proces termomo-
dernizacji wraz z remontem elewacji 
i osuszaniem niższych kondygnacji. A 
więc pierwsza myśl, jaka się nasuwa, 
to, że coś poszło nie tak podczas tej in-
westycji i stąd to zalanie. – Przyczyna 
jest na szczęście inna, wydaje się to 
nieprawdopodobne, ale to niewielka 
rurka w toalecie jest powodem tego 
zalania – wyjaśnia  burmistrz. Woda 
mogła się lać od piątku wieczorem do 
poniedziałku rano, kiedy w szkole po-
jawili się pracownicy – dodaje. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Woda zwolniła 
uczniów z lekcji 

Najbardziej zalane były pomieszczenia poniżej poziomu gruntu

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że dnia 09.03.2023 r. 
została wydana decyzja nr 5/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej 
rozbudowy drogi gminnej – ul Parkowej w Pruszkowie na działkach nr ew.: 37/5 (37/11, 37/12), 
37/2 (37/9, 37/10), 27/2, 37/3, 26/7 – obręb 21.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 21, miasto Pruszków: działki nr ew.: 37/12 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 37/5), 37/9 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 37/2), 27/2.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 21, miasto Pruszków: działki nr ew.: 37/3, 26/7. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 89) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

„Nasze pełne zbiory obejmują około dwustu tysięcy książek i podobną ilość 
zbiorów specjalnych”

Placówka była zamknięta prawie 
przez dwa lata

Książnica Pruszkowska 
jest gotowa, aby przyjąć 
wszystkich miłośników 

czytelnictwa

dokończenie 
ze str. 1
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 Zajście zostało nagrane, a film z na-
paści pojawił się  11 marca w interne-
cie.  12 marca policja poinformowała, 
że podejrzani o napaść zostali zatrzy-
mani. Są w wieku od 14 do 16 lat. O ich 
losie zadecyduje sąd dla nieletnich.

– Wszyscy zatrzymani zapewne 
usłyszą zarzuty w związku z tym, co 
miało miejsce. Niektórzy o pobicie, 
inni o podżeganie. Oczywiście o tym 
zadecyduje sąd. Ofiara otrzyma pomoc 
psychologiczną – powiedział Rzecznik 
Prasowy Komendanta Stołecznego Po-
licji, nadkom. Sylwester Marczak.

Część napastników została wcześ-
niej zidentyfikowana przez pruszko-
wian, a ich tożsamość została ujaw-
niona w mediach społecznościowych. 
Mieszkańcy miasta nie kryją oburzenia 
zachowaniem nastolatków. Niektórzy, 
za pośrednictwem mediów społecz-
nościowych, posunęli się nawet dalej.

„Jak cię znajdę, to zostaniesz moją 
popielniczką”, „Przygotuj się na najgor-
sze”, „Oby cię spotkało to samo, a na-
wet gorsze rzeczy”  – można przeczytać 
pod profilem jednego z domniemanych 
sprawców. To tylko fragment z setek 
komentarzy. Większość jest wulgarna, 
a w wielu pojawiają się groźby.

– Dojdzie do tragedii – informuje 
nas jedna z matek, która zna agresorów. 
– Ludzie przyjeżdżają pod blok jednej 
z tych dziewczyn. Nie wierzą, że poli-
cja coś zrobi przeciwko napastnikom 
– dodaje.

Policja apeluje, aby nie rozpo-
wszechniać nagrania ze zdarzenia.

– Może to doprowadzić do pojawie-
nia się kolejnej fali agresji – zauważa 
rzecznik.

Jak dowiedziała się nasza redakcja, 
to nie jedyna sytuacja, podczas której ta 
grupa nieletnich zaatakowała rówieśni-
ka. Nasz rozmówca, który postanowił 
pozostać anonimowy, twierdzi, że ko-
lejna napaść wyglądała podobnie.

– 3 marca inny chłopak został po-
bity przez tę samą bandę nastolatków. 

Jedna z dziewczyn podeszła do niego 
w centrum handlowym w Pruszkowie 
wraz ze swoimi znajomymi i miała pre-
tensje o rzekome rozsyłanie jej nagich 
zdjęć w internecie. Chłopak poprosił 

o rozmowę na osobności, jednak na-
stolatkowie wyciągnęli go z centrum i 
zaciągnęli na plac zabaw, który znajduje 
się niedaleko. W drodze na plac był bity, 
popychany i szarpany. Na miejscu kaza-
li mu klęknąć i przepraszać dziewczy-
nę. Kiedy odmówił, dostał kilka ciosów 
w twarz i zmuszono go do całowania 
butów agresorów. Był przypalany pa-
pierosami i ogniem z zapalniczki, a na-
stępnie popchnięty na ziemię i skopany 
po twarzy i żebrach. Po tym wszystkim 
zwyzywano go i pozostawiono na zie-
mi. Po tej bójce chłopak miał uszkodzo-
ne dno oka, krwiaka, zapalenie spojów-
ki i obitą prawą stronę twarzy. Lekarze 
przyznali, że miał dużo szczęścia, że 
obrażenia nie były poważniejsze. Ta 
sprawa została oczywiście zgłoszona 
na policję – mówi nam nasz rozmówca. 
Przesyła również film, na którym widać 
część z tych wydarzeń.

Policja potwierdza, że wie o napa-
ści z marca i prowadzi działania w celu 
jej wyjaśnienia. Według funkcjonariu-
szy brały w nim udział 3 osoby spośród 
zatrzymanych.

Sprawą nieletnich z Pruszkowa zaj-
mują się odpowiednie służby. Policja 
przypomina, jak ważna jest rola wycho-
wawcza rodziców oraz rozmowa z mło-
dzieżą, o konsekwencjach ich działań.

Maciek Gos

Młodociani 
napastnicy 
zatrzymani!

Jak dowiedziała się nasza 
redakcja, to nie pierwsza 
sytuacja, podczas której 

ta grupa nieletnich 
zaatakowała rówieśnika

\\\ REGION 

Rady Gminy Baranów  
i Jaktorów rozważą podanie do 
Trybunału Konstytucyjnego 
ustawy o usprawnieniu 
procesu inwestycyjnego 
Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Żabia Wola 
na razie tylko odrzuca plany 
budowy dróg dla CPK.       

J ak nas poinformował Sławomir Ka-
miński pełnomocnik wójta gminy 

Jaktorów gmina ta podjęła już szereg 
uchwał przeciw inwestycjom dla CPK, 
a w szczególności budowie na swoim 
terenie węzła kolejowego. – Te uchwały 
przesłaliśmy na ręce pana wojewody, 
ministra infrastruktury, a także zarzą-
du CPK – mówi Sławomir Kamiński. – 
Nadal jednak nasze opinie nie są brane 
pod uwagę. Dlatego zapewne na posie-
dzeniu rady, które wkrótce się odbę-
dzie, podejmiemy decyzje o zwróceniu 
się także do trybunału – dodaje.

– Baranów zapewne zwróci się do 
Trybunału Konstytucyjnego – mówi 
Beata Fabisiak przewodnicząca Rady 
Gminy Baranów. – Na posiedzeniu rady 
poruszymy ten temat i zapewne podej-
miemy pozytywną decyzję, bo przecież 
Ustawa o usprawnieniu procesu inwe-
stycji dla CPK uderza w nasze żywotne 
interesy, bo umożliwia działania, na 
które nie ma zgody mieszkańców – 
dodaje. 

 – Ponieważ projekty, które nam 
przedstawiono, za bardzo ingerują w 
nieruchomości należące do gminy i te 
należące do mieszkańców, jeśli kon-
sultacje nic nie dadzą, będziemy wtedy 
rozważać, czy zwrócić się do Trybunału 
– dodała wójt Agata Trzop – Szczypior-
ska.

\\\   Adresat: Trybunał  
konstytucyjny

Możliwość zwrócenia się przez 
samorządy do Trybunału Konstytu-
cyjnego potwierdził w tym miesiącu 
Rzecznik Praw Obywatelskich prof. 
Marcin Wiącek, podczas spotkania z 
Radą Społeczną ds. CPK. Jest to niezwy-
kle ważne, gdyż ta ustawa umożliwia 
przeprowadzenie wielu inwestycji 
planowanych przez CPK, a oprotesto-

wywanych przez mieszkańców. Zda-
niem Rzecznika Praw Obywatelskich, 
gminy, jako przedstawiciele mieszkań-
ców, są uprawnione do kierowania do 
Trybunału Konstytucyjnego wniosków 
o zbadanie zgodności ustaw z Konsty-

tucją. Każdy samorząd, który uzna, że 
regulacje wprowadzone w tej ustawie 
naruszają w jakimś zakresie jego kon-
stytucyjne prawa, może zwrócić się do 
Trybunału Konstytucyjnego. 

Dodajmy, że w ocenie Rady Spo-
łecznej ds. CPK  samorządy mogą po-

wołać się na to, że ustawa pozbawia 
je istotnej części zadań publicznych. 
Rozporządzenie Rady Ministrów, które 
w zeszłym tygodniu weszło w życie, a 
które zawiera  wykaz Inwestycji Towa-
rzyszących Centralnemu Portowi Ko-
munikacyjnemu, zdaje się to potwier-
dzać. Dla gmin wiele z tych inwestycji 
to zaskoczenie, jak m.in. dla Baranowa  
– obwodnica CPK – Strumian – Stara 
Pułapina. 

Ustawa o usprawnieniu procesu 
inwestycyjnego Centralnego Portu Ko-
munikacyjnego została uchwalona w 
2022 r. i podpisana przez Prezyden-
ta RP Andrzeja Dudę pomimo nega-
tywnych opinii ekspertów, protestów 
społecznych oraz odrzucenia jej przez 
Senat. Weszła w życie z dniem 2 paź-
dziernika 2022 r. 

Tekst i zdjęcia 
Beata Pawłowicz

Sprzeciw samorządów

Mieszkańcy Jaktorowa jako piersi zaczęli uliczne protesty przeciwko inwesty-
cjom dla CPK

„Ustawa o usprawnieniu 
procesu inwestycji  

dla CPK uderza w nasze 
żywotne interesy”

dokończenie ze str. 1
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\\\ PIASTÓW 

W sobotę, 11 marca w 
Piastowie odbyła się kolejna 
akcja wymiany książek 
zorganizowana przez grupę 
„Półki do Spółki”.     

P omysł spotkania jest bardzo prosty. 
Każdy może przynieść tu książki, 

które zalegają mu w domowej biblio-
teczce i zostawić w nadziei, że zaintere-
sują kogoś innego. W zamian za jedną 
oddaną pozycję można wybrać jeden 
egzemplarz dla siebie.

– W ten sposób dajemy książkom 
drugie życie. Niektóre lektury leżą na 
naszych półkach w domach od lat i tyl-
ko się kurzą. Warto je przynieść do nas. 
Może komuś innemu się spodobają i 
przydadzą – powiedział nam Robert 
Frączek, organizator akcji.

Spotkania są organizowane w Pia-
stowie od 9 lat. W trakcie pandemii 
akcję przeprowadzano online.

– Pomysł powstał z potrzeby 
mojego serca. Miałem w domu zale-
gające książki i chciałem coś z nimi 
zrobić. Podpatrzyłem podobne akcje 
w Polsce, pierwsza chyba powstała na 
Śląsku, i postanowiłem zorganizować 
coś podobnego w Piastowie. Zacząłem 
od 30 lektur. Teraz podczas jednego 
spotkania około 1000 pozycji zmienia 

swoich właścicieli. Z początku myśle-
liśmy, że goście będą zainteresowani 
głównie nowościami wydawniczymi, 
ale szybko się okazało, że również 
starsze pozycje cieszą się powodze-
niem. Dużo osób znajduje tu lektury 
ze swojej młodości, do których chcą 
wrócić ze względu na sentyment. Spo-
tykamy się w różnych miejscach mniej 
więcej co miesiąc. Pozycje, które przez 
kilka spotkań nie odnalazły nowych 
właścicieli, oddajemy do bibliotek 
lub np. domów opieki – dodał Robert  
Frączek.

Grupa współpracuje z osobami, 
które prowadzą takie akcje w Pruszko-
wie i Ożarowie Mazowieckim.

– Można oddać książkę w Piasto-
wie, a znaleźć coś ciekawego i zabrać do 
domu z akcji np. w Ożarowie. Najważ-
niejsza w tych spotkaniach jest okazja 
do poznania i porozmawiania z innymi 
miłośnikami literatury. Jak widać po 
zainteresowaniu akcją, jest nas całkiem 
dużo w mieście – podsumował pomy-
słodawca wydarzenia.

Każdy, kto ma zalegające lektury 
w domu, ma ochotę spotkać się w mi-
łym towarzystwie i poszukać powieści, 
które mogą wzbudzić zainteresowanie, 
powinien pojawić się na spotkaniach 
zorganizowanych przez grupę „Półki 
do Spółki”.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Wymiana książek \\\ KRÓLEWSKA JEDNAK TERAZ             
Remont ul. Królewskiej w Regułach jesz-
cze w tym roku? Wójt gminy Michałowice 
chce zwiększyć środki na remont i wszcząć 
postępowania przetargowe.
Zdjęcia ul. Królewskiej mówią wiele. Na-
wierzchnia nie jest równa jak stół, a pozosta-
ła infrastruktura również wymaga uwagi. Z 
tej racji wójt gminy Michałowie Małgorzata 
Pachecka podjęła decyzję, że remont trzeba 
przeprowadzić w tym roku.
Plany te mają się niebawem zmaterializować. 
– Postanowiłam zmienić wygląd ulicy Królew-
skiej i gruntowanie ją przebudować jeszcze 
w tym roku. Na marcowej sesji Rady Gminy 
Michałowice, w ramach zmian do budżetu, 
zaproponuję zwiększenie środków o 2 300 000 zł na realizację remontu ulicy 
Królewskiej, a to umożliwi wszczęcie postępowań przetargowych – informuje 
wójt Małgorzata Pachecka.
Gmina posiada już dokumentacją techniczną i niezbędne pozwolenia. Zakres prac 
na Królewskiej ma objąć remont nawierzchni jezdni, wybudowanie kanalizacji 
deszczowej oraz nowych miejsc postojowych. Niezbędna jest modernizacja istnie-
jących zjazdów w ciągu drogi. W planach uwzględniono również wyremontowa-
nie chodnika oraz poboczy, a także likwidację istniejących rowów i przepustów.
Mieszkańcy muszą przygotować się na utrudnienia, ale efekt ma być zadowala-
jący. – Po zakończeniu budowy będziemy mieć nowy standard poruszania się 
po Królewskiej i nową jakość życia przy tej ważnej, jednej z najstarszych, ulic w 
Regułach – zapewnia Pachecka.
Ścieżki w Granicy
Gmina szykuje się do wykonania ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Wspól-
noty Gruntowej Wsi Granica. Samorząd ogłosił postępowanie w tej sprawie.
Ścieżki będą naturalne, bo miejscowy plan zagospodarowania nie dopuszcza 
wykonania na tym terenie utwardzeń. Posadzone zostaną również drzewa. – Ta 
inwestycja wiąże się ze zobowiązaniami, jakie Gmina Michałowice wzięła na 
siebie, podpisując ze Wspólnotą Gruntową akt notarialny, w którym również 
uzyskała prawo do wybudowania infrastruktury sportowej jak służące dzieciom 
pięknie boisko sportowe – tłumaczy wójt gminy Michałowice.

\\\ MICHAŁOWICE 
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\\\ PRUSZKÓW 

W szpitalu na Wrzesinie 
powstanie 40 nowych miejsc 
w Zakładzie Opiekuńczo- 
-Leczniczym. Już niedługo 
będą dostępne dla nowych 
pacjentów.       

W piątek 10 marca miało miejsce 
uroczyste otwarcie nowego 

piętra w placówce. Swoją obecnością 
wydarzenie zaszczycili między inny-
mi Starosta Powiatu Pruszkowskiego 
Krzysztof Rymuza oraz Lidia Niedź-
wiedzka-Owsiak z fundacji WOŚP.

W grudniu 2022 roku w placów-
ce rozpoczął się remont. Na początku 
marca szpital potwierdził, że prace są 
zakończone. Pomieszczenia na parte-
rze, gdzie dotychczas funkcjonował 
sanepid, zostały przystosowane do 
wprowadzenia dwudziestu sześciu 
nowych łóżek. Na pierwszym i drugim 
piętrze, zakład powiększy się o kolejne 
czternaście stanowisk.

– Nowe łóżka zapewnią miejsce, 
gdzie pacjenci będą mogli przebywać 
w godnych warunkach. W tej chwi-
li na pobyt tutaj czeka 28 osób, więc 
rozbudowa praktycznie zlikwiduje ko-
lejkę. Remont kosztował szpital około 
500 tysięcy złotych. Między innymi 
dostosowaliśmy do potrzeb osób nie-

pełnosprawnych 3 łazienki, a 2 zbu-
dowaliśmy, przemalowaliśmy ściany 
i odrestaurowaliśmy podłogi. Jednak 
przyjęcie pacjentów byłoby niemożli-
we, bez specjalistycznego sprzętu. Tutaj 
dziękuję za pomoc Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy. Kiedy zadzwo-
niłem do WOŚP i powiedziałem, jakie 
mamy potrzeby, fundacja natychmiast 
zgodziła się nam pomóc. Otrzyma-
liśmy nie tylko 26 nowoczesnych łó-
żek, ale również między innymi fotel 
kąpielowy, podnośnik dla pacjentów 
i kilkanaście wózków inwalidzkich – 
przekazał dyrektor szpitala, Robert  
Krawczyk.

Przyszłość zakładu zależy teraz od 
Narodowego Funduszu Zdrowia. Szpi-
tal liczy, że od początku kwietnia do-
stanie od NFZ zwiększony kontrakt, co 

będzie konieczne do przyjęcia nowych 
pacjentów.

– Dostaliśmy zapewnienie z NFZ, 
że nie będzie z tym problemu – powie-
dział dyrektor szpitala.

Pacjenci w zakładzie będą mieli za-
jęcia z rehabilitantami, psychologami i 
logopedami.

– Cieszę się z tej rozbudowy. Obec-
nie pacjenci muszą bardzo długo czekać 
na przyjęcie do zakładu opiekuńczo-
-leczniczego. Nowe miejsca to zmienią 
– poinformował nas Paweł Siekierko, 
przewodniczący Komisji Zdrowia i 
Spraw Społecznych w pruszkowskim 
starostwie powiatowym.

Dotychczas zakład posiadał 40 
miejsc dla pacjentów, więc remont 
podwoi jego możliwości.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Uroczyste otwarcie \\\ KONSULTACJE W SPRAWIE SKATEPARKU             
W Raszynie planowana jest modernizacja skateparku przy szkole podsta-
wowej. Temat został poruszony podczas konsultacji.
Skatepark to miejsce dla tych, którzy lubią sporty ekstremalne i wykonywanie 
trików. Można na nim jeździć na łyżworolkach, deskorolkach czy rowerach BMX. 
Pokonywanie kolejnych przeszkód daje satysfakcję, a akrobacje robią wrażenie.
W Raszynie można korzystać ze skateparku przy szkole podstawowej. Teren 
ma przejść modernizację. W tym celu odbyły się konsultacje dotyczące plano-
wanych działań w skateparku. 3 marca pojawiło się wiele dzieci i młodzieży, a 
także rodziców. Rozmowy były prowadzone z wójtem Andrzej Zarębą, radnymi, 
przedstawicielami urzędu, dyrekcją szkoły i Centrum Sportu Raszyn.

Strony poruszyły kwestię oczekiwań, a zarazem możliwości finansowych w 
tym zakresie. Pomysły nie brakowało, a samo spotkanie dostarczyło materiał 
do dalszych prac. Zebrane opinie mają stanowić priorytet dla samorządu w 
planowaniu inwestycji.
Można powiedzieć, że konsultacje były wstępem do dalszych prac. Więcej szcze-
gółów mieszkańcy mają poznać podczas kolejnego spotkania. Będziemy śledzić 
temat i informować o planach gminy w tym zakresie. Zapraszamy do lektury 
naszego portalu.

\\\ RASZYN 
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POZIOMO: 1) inaczej ogończa, ryba;  
7) ze stolicą w Bridgetown; 11) państwo 
z Aberdeen; 14) nabór kandydatów  
do szkół; 15) chroni dłoń przed zimnem;  
16) las szpilkowy, bór; 17) rodzaj kla- 
sówki szkolnej; 19) osoba bez doświad- 
czenia, nowicjusz; 20) cisza na morzu, 
flauta; 22) piłkarze na boisku; 24) winni- 
czek z domem na plecach; 29) odpis, 
duplikat; 30) nocne spotkanie, zlot  
czarownic; 33) bardzo stary, cenny  
przedmiot; 34) kapitan, wróg Piotrusia 
Pana; 35) pierwiastek In; 36) stolica 
Czadu; 37) inaczej medal, odznaczenie;  
38) wątpliwości, zastrzeżenia do czegoś; 
40) znak zodiaku; 41) przyprawa z Wie- 
liczki; 43) tłuszcz owocowy; 44) amery- 
kański stan ze stolicą w Boise; 47) sztucz- 
ki magiczne krócej; 48) okres dziesięciu 
dni lub lat; 49) S dla chemika; 51) tabli- 
ca reklamowa nad sklepem; 53) nadzie- 
wana to pralina; 56) stolica amerykań- 
skiego stanu Kalifornia; 58) maślaczek 
lub kozaczek; 59) filologia angielska  
inaczej; 60) środki cucące, leki; 61) po- 
jazd polowy, ciągnik; 63) nie zajmuje się 
praktyką; 64) rzeka w stolicy stanu Maine 
w USA.

PIONOWO: 1) chroni przed deszczem; 
2) zakład obróbki drewna; 3) Indianin  
z plemienia Winnetou; 4) Bolt, były sławny 
sprinter; 5) symbol chemiczny Nobla; 
6) stolica nad Sekwaną; 8) aktor grający 
kochanków i uwodzicieli; 9) wyrzeka- 
nie się przyjemności; 10) dawna świnka 
na pieniądze; 12) zderzenie na drodze; 
13) Francesco, były prezydent Włoch; 
18) stolica Turkmenistanu; 21) z nogaw- 
kami; 22) Rycerz Okrągłego Stołu, syn 
Lancelota; 23) inaczej leptosomatyk;  
25) stała Archimedesa; 26) ekran kom- 
putera; 27) stolica Bengalu Zachodniego; 
28) dom dla koni; 30) narciarskie lub 
spadochronowe; 31) lęgowa dla pta- 
ków; 32) największa rzeka na Sardynii;  
39) stróż prawa; 42) wysoki budynek;  
45) ostry kawałek drewna, zadra; 46) kul- 
bak biały, ryba morska; 50) trójkątna  
ryba akwariowa; 52) producent płat- 
ków śniadaniowych; 54) marcinki, kwiat- 
ki; 55) Wróbel, była polska sztangistka;  
56) cenny, ukryty przez piratów; 57) Rai- 
ner Maria, poeta austriacki; 62) nokaut 
w boksie.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 29 
utworzą rozwiązanie

\\\ NADARZYN/REGION 

W czwartek, 9 marca  
w Nadarzynie odbyło 
się trzecie spotkanie 
mieszkańców powiatu 
pruszkowskiego z Tomaszem 
Dąbrowskim, zastępcą 
Dyrektora ds. Inwestycji 
Mazowieckiego Zarządu  
Dróg Wojewódzkich  
oraz reprezentantami firmy 
SAFEGE S.A.S. odpowiedzialnej 
za stworzenie planów 
drugiego etapu Paszkowianki. 
Poprzednio goście odwiedzili 
Kanie i Nową Wieś.       

O becnie MZDW jest w trakcie 
odbierania Decyzji Środowisko-

wej pierwszego etapu Paszkowianki, 
obejmującego odcinek od skrzyżowa-
nia z drogą wojewódzką nr 719 do 
autostrady A2 z włączeniem do wę-
zła autostradowego „Pruszków” oraz 
włączeniem do drogi wojewódzkiej 
nr 720 w rejonie przejazdu autostra-

dowego. Kiedy to nastąpi, prace nad 
tym odcinkiem trasy będą mogły się  
rozpocząć.

Do etapu drugiego firma SAFEGE 
na zlecenie MZDW ma stworzyć plany 
przebiegu trasy. Kolejny odcinek drogi 
będzie prowadził od skrzyżowania z 
drogą wojewódzką 719, do węzła dro-
gi ekspresowej S8 Paszków. Istotnym 
elementem prac będzie m.in. włącze-
nie tego odcinka do węzłów: projekto-
wanego z drogą nr 719, istniejącego z 
drogą S8 i ulicą Pruszkowską w Nada-
rzynie oraz budowa nowego wiaduktu 
nad linią WKD i rzekami Utrata i Zimna 
Woda.

\\\   Stanowisko wójta
Dyskusję rozpoczął wójt gminy Na-

darzyn, Dariusz Zwoliński.
– Nie zgadzamy się na zwiększenie 

ruchu samochodowego w gminie – za-
znaczył. – Kiedy pierwszy etap Paszko-
wianki powstanie, to właśnie ulicami 
naszego miasta będą przejeżdżać auta. 
Do tego nie możemy dopuścić. Rozwią-
zaniem jest jak najszybsze zbudowanie 
2 etapu Paszkowianki, który przejmie 

ten ruch samochodów – dodał Dariusz 
Zwoliński.

Dodatkowo wójt zauważył, że 1 
etap inwestycji zwiększy ruch na trasie 
S8. Już teraz przy centrum targowo-
-wystawienniczym Ptak Warsaw Expo 
regularnie tworzą się korki. Rozwiąza-
niem tego problemu może być jedynie 
przebudowa węzła komunikacyjnego 
na wysokości Paszkowa.

– Nie ma mojej zgody na kolejny 
etap Paszkowianki, jeżeli jednocześnie 
nie rozpoczną się działania mające na 
celu rozbudowę tego skrzyżowania – 
zapewnił wójt.

\\\   Trzy warianty 
Firma SAFEGE wraz z zastępcą Dy-

rektora MZDW przedstawiła prezenta-
cję pokazującą  3 warianty przebiegu 
2 etapu planowanych prac. Decyzja co 
do ostatecznego wyglądu drogi jeszcze 
nie zapadła.

– Weźmiemy pod uwagę wszystkie 
merytoryczne wnioski dotyczące tej in-
westycji – zapewnił Tomasz Dąbrowski.

W odpowiedzi na liczne obawy o 
wzrost ruchu samochodowego w Na-

darzynie zastępca dyrektora postano-
wił wyeliminować jeden z zaplanowa-
nych zjazdów inwestycji.

– Nie będzie w takim razie skrzy-
żowania z ulicą Pruszkowską. Popro-
wadzimy trasę nad tą ulicą, bez moż-
liwości zjazdu i wjazdu w tym miejscu 
na trasę – zakomunikował Dąbrowski.

\\\   Mieszkańcy
Po prezentacji mieszkańcy mogli 

zadać pytania zastępcy dyrektora, re-
prezentantom firmy SAFEGE i wójtowi.

– Nie potrzebujemy nowej trasy 
przelotowej, tylko więcej dróg lokal-
nych – zauważył jeden z mieszkańców.

Najwięcej emocji wzbudziły aspek-
ty ekologiczne prac i odcięcie części Na-
darzyna od lasu.

– Trzeba tu powiedzieć, że prace 
obejmą wycinkę kilku hektarów lasu. 
Według naszych prognoz, prace nie 
powinny znacząco wpłynąć na zanie-
czyszczenie powietrza – zauważyli re-
prezentanci firmy SAFEGE.

– Weźmiemy pod uwagę problem 
dostępu do lasu mieszkańców. Może 
rozwiązaniem będą odpowiednie kład-
ki i przejścia przez trasę – powiedział 
Tomasz Dąbrowski.

Dyskusja została zakończona po 
4 godzinach przez wójta. Poprzednie 
spotkania trwały dłużej. Pokazuje to, 
że Paszkowianka budzi bardzo wiele 
emocji i wciąż niepokoi mieszkańców 
całego powiatu pruszkowskiego.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Awantura o Paszkowiankę
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Wiodący europejski producent farb proszkowych o ugruntowanej pozycji w Polsce 
i na świecie do prężnie rozwijającego się zakładu produkcyjnego w Siestrzeni (pow. Grodziski) 

poszukuje osób na stanowisko 

OPERATOR MASZYN 
Praca w systemie 3 zmian.

OFERUJEMY:
 Atrakcyjne warunki wynagrodzenia

 Stabilne warunki zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę
 Benefi ty pozapłacowe: opieka medyczna, ubezpieczenie, 

karta multisport, świadczenie urlopowe
 Niezbędne narzędzia pracy

KONTAKT: wojciech.gromek@igp-powder.com, tel. 532 107 108

     OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162 ze zm.) 
zawiadamia się, że w dniu 13 lutego 2023 r. Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję Nr 18/SPEC/2023 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 579 na odcinku od 
km 38+400 do km 38+460 oraz drogi wojewódzkiej Nr 719 na odcinku od km 35+208 do km 35+264 
w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki z infrastrukturą 
towarzyszącą.” 

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki, w powiecie grodziskim, 
województwo mazowieckie.

Działki usytuowania obiektu:
– działki objęte inwestycją (w nawiasie pogrubionym drukiem działki po podziale pod 
inwestycję)
jed. ew. nr 140504_4 Grodzisk Mazowiecki: 
Obręb 0030, działki nr ewidencyjny: 84/2 (84/6, 84/7); 34/5 (34/15, 34/16); 84/5 (84/8, 84/9, 84/10, 
84/11); 87/10 (87/12, 87/13); 34/2; 87/8; 87/9; 84/4; 84/3; 87/11; 85/1; 87/5
Obręb 0045, działki nr ewidencyjny: 2/11 (2/16, 2/17); 2/12 (2/14, 2/15); 2/10; 4/1; 1/1;
Obręb 0044, działki nr ewidencyjny: 3 (3/1, 3/2); 2 (2/1, 2/2, 2/3); 80; 74/1; 1/6; 1/11
Obręb 0029, działki nr ewidencyjny: 69/17 (69/18, 69/19); 67/11 (67/12, 67/13); 75/2 (75/5, 75/6); 67/8 
(67/20; 67/21); 67/7 (67/18, 67/19); 67/9 (67/16, 67/17); 67/10 (67/14, 67/15); 69/6; 69/16; 69/13; 69/15; 
69/14
Obręb 0044, działki nr ewidencyjny: 9 (9/1, 9/2); 10 (10/1, 10/2); 76/1 (76/3, 76/4); 75; 74/2

– działki w istniejącym pasie drogowym drogi wojewódzkiej:
jed. ew. nr 140504_4 Grodzisk Mazowiecki: 
Obręb 0030, działki nr ewidencyjny: 34/2; 87/8; 87/9; 84/4; 84/3; 87/11; 85/1; 87/5
Obręb 0045, działki nr ewidencyjny: 2/10; 4/1; 1/1;
Obręb 0044, działki nr ewidencyjny: 80; 74/1; 1/6; 1/11
Obręb 0029, działki nr ewidencyjny: 69/6; 69/16; 69/13; 69/15; 69/14

– działki w liniach rozgraniczających (w projektowanym pasie drogowym drogi wojewódzkiej) 
pogrubionym drukiem działki po podziale przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz 
właściwej jednostki samorządu terytorialnego tj. Województwa Mazowieckiego:
jed. ew. nr 140504_4 Grodzisk Mazowiecki: 
Obręb 0030, działki nr ewidencyjny: 84/2 (84/6, 84/7); 34/5 (34/15, 34/16); 84/5 (84/8, 84/9, 84/10, 
84/11); 87/10 (87/12, 87/13); 
Obręb 0045, działki nr ewidencyjny: 2/11 (2/16, 2/17); 2/12 (2/14, 2/15); 
Obręb 0044, działki nr ewidencyjny: 3 (3/1, 3/2); 2 (2/1, 2/2, 2/3); 
Obręb 0029, działki nr ewidencyjny: 69/17 (69/18, 69/19); 67/11 (67/12, 67/13); 75/2 (75/5, 75/6); 
67/8 (67/20; 67/21); 67/7 (67/18, 67/19); 67/9 (67/16, 67/17); 67/10 (67/14, 67/15); 

– działki w liniach rozgraniczających (w projektowanym pasie drogowym drogi powiatowej) 
pogrubionym drukiem działki po podziale przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz 
właściwej jednostki samorządu terytorialnego tj. Powiatu Grodziskiego:
jed. ew. nr 140504_4 Grodzisk Mazowiecki: 
Obręb 0044, działki nr ewidencyjny: 9 (9/1, 9/2); 10 (10/1, 10/2); 76/1 (76/3, 76/4);

– działki zlokalizowane poza pasem drogi wojewódzkiej niezbędnych dla budowy lub 
przebudowy innych dróg publicznych, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych, sieci uzbrojenia terenu, z których korzystanie będzie ograniczone (działki  
po podziale pogrubionym drukiem):
jed. ew. nr 140504_4 Grodzisk Mazowiecki: 
Obręb 0030, działki nr ewidencyjny: 84/2 (84/6, 84/7); 
Obręb 0044, działki nr ewidencyjny: 75; 74/2.

Z dokumentacją sprawy można się zapoznać w Wydziale Infrastruktury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie (Plac Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, Punkt Obsługi Klienta pokój 
nr 7, w następujących godzinach: poniedziałek 13-16 oraz w czwartek 8-12), po wcześniejszym  
umówieniu się telefonicznym pod nr 22 695-62-19. Osoby nieumówione nie będą obsługiwane. 

Informacja ta ma na celu jedynie przedstawienie aktualnego stanu postępowania. Podczas jej 
trwania strony nie uzyskają informacji o planowanym terminie zakończenia postępowania ani nie 
otrzymają informacji merytorycznych.  

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może zostać przedłużony. 
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
W trakcie prowadzonego postępowania, o czynnościach tutejszego organu, strony postępowania będą 
informowane w drodze publicznych obwieszczeń, zgodnie z art. 49 § 1 ww. ustawy.

Data publicznego obwieszczenia: 15 marca 2023 r.
Dot. WI-I.7820.2.30.2022.JB

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Burmistrza Miasta Brwinowa w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej 
ulicy Pałacowej w Brwinowie.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 05, Brwinów: działki nr ew.: 13, 31, 44/1, 19/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 19/1), 19/7 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 19/2), 20/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 20), 3/25 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 3/16), 3/26 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 3/16), 44/8 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 44/7)
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 05, Brwinów: działki nr ew.: 13, 44/9 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 44/7)

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 37) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

 DAM PRACĘ 

Zatrudnię Tapicera z doświadczeniem, 
dobre warunki pracy, miła atmosfera, 
bardzo dobre wynagrodzenie, miejsce 

pracy Piaseczno tel 508 945 961 

Zatrudnimy: Laborant/ka dział R&D 
- praca w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com 

Zatrudnimy: Magazyniera - praca  
w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com  

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Carrefour Express ekspedientka,  
Wólka Kozodawska, tel. 508 288 773
Carrefour Express ekspedientka,  
Gabryelin, tel. 508 288 773  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655
Wycinka drzew tel. 505 591 721             
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  

Tel. 502 093 588, 22 756 57 63  
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
Remonty, cyklinowanie tel. 510 128 912 
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891

Kominiarz tel. 500 214 632

Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Hydraulik tel. 733 159 220 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

Elektryk tel. 666 890 886 

Rolety 514165445 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, rynny, obróbki, papa termozgrze-
walna, kominy, tel. 452 212 304

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

KUPIĘ
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 

płyty muzyczne. Tel-501 781 933 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418   

SPRZEDAM  
Skuter Tel. 605 348 365 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828
Kupię las, Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Dom parterowy 212m2/ 174m2  
powierzchni mieszkalnej, działka 
1500m2, 4 pokoje, wszystkie media,  
Kałęczyn. Tel. 609 502 603
Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361
Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Ukrainka z dziećmi, prowadząca 

 w Polsce działalność gospodarczą,  
wynajmie mieszkanie 1, 2- pokojowe  

w Piasecznie. Tel. 731 163 646  

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko-medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  

tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221  

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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